МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛЕСОЗАВОДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ПОСЕЛКА КОНОША

КОНОШСКОЕО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29 августа 2025 г. № 97 /О

Об утверждении примерного 10-ти дневного меню
для обучающихся МБОУ «Лесозаводская СШ» на 2025-2026гг.

В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» и с целью организации
сбалансированного рационального питания обучающихся, строгого выполнения и
соблюдения технологии приготовления в соответствии с меню, выполнением норм
калорийности, а также осуществления контроля по этому вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное 10-ти дневное для обучающихся 7-11 лет и 11-18 лет
(приложение 1).

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе сборников рецептур блюд
и кулинарных изделий (приложение 2).

3. Поварам строго соблюдать выполнение 10-ти дневного меню.

4. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией приготовления
блюд, согласно технологическим картам.

5. Примерное 10-тидневное меню разместить на сайте школы.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

. М. Телиус